

**Protokół nr XV/2012**  
**z Sesji Rady Powiatu w dniu 26 stycznia 2012r.**  
odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32.

w godz. 13:00 – 14:00.

Przewodniczący Rady Powiatu – Wacław Sapięha otworzył XV Sesję Rady Powiatu. Stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było 14 (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu*). Przywitał dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu, naczelników wydziałów starostwa, szefów służb i inspekcji, radnych oraz pozostałe przybyłe osoby (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 2 do protokołu*).

**Ad. 1.** Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.
4. Zapytania i interpelacje radnych.
5. Wnioski i oświadczenia radnych.
6. Wnioski Komisji Stałych Rady.
7. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.
8. Informacja z realizacji skarg i wniosków zgłoszonych do Starostwa i podległych jednostek za 2011 rok.
9. Informacja o realizacji programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi w 2011 roku.
10. Informacja o realizacji umów (również porozumień i deklaracji) z partnerami zagranicznymi.
11. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Starościę za 2011 rok.
12. Podjęcie uchwał:
  - a) w sprawie zmiany Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku;
  - b) w sprawie szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej;
  - c) w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg na terenie Powiatu Oleckiego;
  - d) w sprawie rezygnacji z przedsięwzięcia ujętego w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2012 – 2021;
  - e) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2012 – 2021;
  - f) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2012.
13. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.
14. Zamknięcie obrad.

Uwag do proponowanej zmiany w porządku nie zgłoszono.

**Rada Powiatu**, w obecności 14 radnych, **jednogłośnie przyjęła** przedstawiony porządek obrad XV Sesji Rady Powiatu w Olecku.

**Ad. 2.** Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha poinformował, że wszystkie uwagi radnych wniesione do protokołu zostały uwzględnione i naniesione.

Innych uwag do protokołu nie zgłoszono.

**Protokół Nr XIV/2011** z posiedzenia Sesji Rady Powiatu z dnia **29.12.2011r.**, Rada Powiatu w Olecku, w obecności **14** radnych, **przyjęła w wyniku głosowania 13 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”.**

**Ad.3.** Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Wicestarosta Olecki – Kazimierz Iwanowski odczytał informację z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym, tj. od 29 grudnia 2011r. do 26 stycznia 2012r. (*informacja w załączeniu – załącznik nr 3 do protokołu*).

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha zapytał, na jakiej podstawie Zarząd wyraził zgodę na otwarcie nowego kierunku kształcenia pn.: technik pożarnictwa. Kto będzie kształcił tych techników pożarnictwa, czy mamy odpowiednich specjalistów do kształcenia w tym zawodzie. Zwrócił się do Komendanta KP PSP o wyjaśnienie.

Głos zabrał Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej – Jan Mróz i wyjaśnił, że kierunki w szkolnictwie średnim można nazywać różnie, nie należy jednak mylić tego określenia z technikiem pożarnictwa, który jest kształcony w Szkole Głównej Służby Pożarniczej. Można zostać technikiem strażakiem, ale to nie znaczy, że posiada się zawód strażaka. Poinformował, że dokładne wyjaśnienie znajduje się w korespondencji Komendy Głównej z Ministrem Oświaty, gdzie mówi się, że aby Minister Oświaty mógł nadać tytuł technika pożarnictwa sensie pożarniczym, jako zawód, to taka osoba musi ukończyć szkołę, w której zapewniony jest odpowiedni poziom kształcenia, czyli warsztaty i cała część techniczna. Ponadto, aby dana szkoła mogła kształcić w tym kierunku musi posiadać jednostki ratowniczo – gaśnicze, czyli zawodowy sprzęt, samochody jako zaplecze. Żadna szkoła w kraju, poza szkołami pożarniczymi nie jest w stanie tego zapewnić. Dlatego też, aby zostać technikiem pożarnictwa w sensie pożarniczym trzeba skończyć szkołę pożarniczą. Natomiast w cywilnych uczelniach, jeżeli ktoś otwiera kierunek o nazwie „technik pożarnictwa” i ministerstwo oświaty wyraziło na to zgodę, to uczeń kończący taki kierunek nie uzyskuje uprawnień technika pożarnictwa w rozumieniu zawodu strażaka.

Wicestarosta Olecki – Kazimierz Iwanowski poinformował, że w klasyfikacji zawodów prowadzonych przez Ministerstwo Edukacji Narodowej istnieje taki kierunek jak technik pożarnictwa i szkoła składająca wniosek o utworzenie takiego kierunku spełnia wszelkie warunki i wymogi, aby taki kierunek otworzyć. Dodał, że ukończenie takiego technikum nie jest jednoznaczne z uzyskaniem zawodu strażaka. Nie należy tych kierunków jednoznacznie kojarzyć, ale jest to zgodne z klasyfikacją Ministerstwa Edukacji Narodowej.

Więcej pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

**Ad. 4.** Zapytania i interpelacje radnych.

1) Radna Maria Dzienisiewicz odniosła się do decyzji Zarządu Powiatu w Olecku (protokół Zarządu) o nie zwracaniu kosztów delegacji nauczycielom (w tym przypadku ZSLiZ w Olecku), którzy uczestniczyli w konferencjach oraz szkoleniach i zgłosiła następujące zapytania:

- w jakiej wysokości zostały zabezpieczone na rok 2012 lub przesunięte z roku 2011 środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli?;
- czy nauczycielom z innych szkół (poza ZSLiZ) zwracano koszty delegacji? Jeżeli tak, to na jaką kwotę.

Radna powiedziała, że powyższe zapytania wynikły z informacji Naczelnika Wydziału Edukacji (...), w której poinformowała Dyrektorów placówek oświatowych, że w budżecie powiatu pozostały środki, które można wykorzystać na zwrot delegacji. Pomimo takich możliwości i zabezpieczonych środków nauczyciele nie otrzymali zwrotu kosztów delegacji.

Więcej zapytań nie zgłoszono.

**Ad. 5.** Wnioski i oświadczenia radnych.

Wicestarosta Olecki – Kazimierz Iwanowski poinformował, że obecnie trwa ogólnopolski protest przeciwko likwidacji sądów rejonowych z obsadą od 10 do 14 etatów sędziowskich. Sytuacja ta dotyczy również Sądu Rejonowego w Olecku. Dodał, że na posiedzeniach Komisji Stałych zwracał się z prośbą do radnych, którzy uważają protest za słuszny, do poparcia tego protestu i o złożenie podpisu na takiej liście oraz o rozpropagowanie list popierających w swoich zakładach pracy, wśród sąsiadów, zebranie podpisów i dostarczenie list w dniu sesji. Podziękował już tym osobom, którzy złożyli podpisy na listach poparcia.

Termin zwrotu tych list został uzgodniony na poniedziałek, tj. 30 stycznia 2012r.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Stanisław Ramotowski powiedział, że dobrze byłoby aby zebrać przynajmniej 10% podpisów (od liczby mieszkańców Powiatu).

**Ad. 6.** Wnioski Komisji Stałych.

Nie zgłoszono.

**Ad. 7.** Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.

Odpowiedzi udzielone zostały na bieżąco.

**Ad.8.** Informacja z realizacji skarg i wniosków zgłoszonych do Starostwa i podległych jednostek za 2011 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha powiedział, że radni otrzymali Informację z realizacji skarg i wniosków zgłoszonych do Starostwa i podległych jednostek za 2011 rok oraz analizowali ją na posiedzeniach Komisji Stałych.

Zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, aby przeprowadzając planowaną kontrolę w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku, Komisja zainteresowała się ilością skarg dotyczących jednej osoby.

Ponadto poinformował radnych, że otrzymał pismo od Pana Tomasza Kruniewicza, będące odpowiedzią na otrzymaną uchwałę dotyczącą bezzasadności jego skargi na działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku. Powiedział, że pismo napisane jest w takim stylu, że nie będzie prowadził żadnej dyskusji na takim poziomie.

Uwag i pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 14 radnych, w wyniku głosowania 12 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła** Informację z realizacji skarg i wniosków zgłoszonych do Starostwa i podległych jednostek za 2011 rok (*informacja w załączeniu – załącznik nr 5 do protokołu*).

**Ad.9.** Informacja o realizacji programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi w 2011 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha powiedział, że radni otrzymali Informację o realizacji programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi w 2011 roku oraz analizowali ją na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag i pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła** Informację o realizacji programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi w 2011 roku (*informacja w załączeniu – załącznik nr 6 do protokołu*).

**Ad.10.** Informacja o realizacji umów (również porozumień i deklaracji) z partnerami zagranicznymi.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha powiedział, że radni otrzymali Informację o realizacji umów (również porozumień i deklaracji) z partnerami zagranicznymi oraz analizowali ją na posiedzeniach Komisji Stałych.

Przypomniał, że kilka lat temu, osobiście brał udział w wizycie na Litwie, gdzie podpisywano porozumienie. Zapytał, czy współpraca jest prowadzona nadal czy umowa wygasła.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Stanisław Ramotowski powiedział, że za czasów sprawowania urzędu starosty przez radnego, wszędzie gdzie potrzebne było poparcie partnerów z Litwy, to takie poparcie zawsze zostało udzielane ze wzajemnością.

Zastępca Burmistrza – Henryk Trznadel powiedział, że w latach wcześniejszych, kiedy prowadzony był program Litwa – Rosja – Polska współpraca z miastem Vilkaviskis układała się bardzo dobrze. Jest to najstarszy partner miasta Olecka. Poinformował, że obecna sytuacja finansowa miasta Vilkaviskis, które jest mocno zadłużone, nie pozwala im na realizację większych projektów.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha dodał, że z informacji wynika, że współpraca szkół ponadgimnazjalnych oraz innych jednostek starostwa z partnerami zagranicznymi rozwija się bardzo dobrze. Szczególnie polega ona na wymianie młodzieży.

Powiedział, że w przypadku współpracy między starostwem a wschodnimi sąsiadami od jakiegoś czasu panuje zastój. Zapytał, czy w takich okolicznościach ma sens zawieranie porozumienia z kolejnym miastem, partnerem.

Wicestarosta Olecki – Kazimierz Iwanowski powiedział, że aby realizować zawarte już porozumienia to potrzebna jest dobra wola obu stron.

Odnosnie współpracy z Białorusią wyjaśnił, że wpływ w tym przypadku mają sprawy polityczne.

W związku z współpracą z Regionem Gurięwsk poinformował, że odbyła się gościnna wizyta obecnego zarządu tamtejszymi władzami, zostało przekazane zaproszenie wystosowane do przedstawicieli Gurięwsk. Podczas kurtuazyjnej wizyty zaproponowano spotkanie ludzi biznesu z naszego Powiatu z ludźmi biznesu z tamtego Regionu. Do chwili obecnej nic w tym zakresie nie dzieje się, z przyczyn niezależnych od nas oraz braku odzewu z drugiej strony. Na dzień dzisiejszy kontakty polegają na przesyłaniu wzajemnych życzeń i zaproszeń.

Odpowiadając na zapytanie Przewodniczącego Rady Powiatu – Waclawa Sapięhy dotyczące zasadności szukania innych partnerów jeżeli współpraca z obecnymi nie jest zadawalająca, wyjaśnił, że jego zdaniem, zawarcie porozumienia z nowym partnerem jest zasadne. Obecnie prowadzone są rozmowy z przedstawicielami miasta z terenu Łotwy, gdzie są chętni do nawiązania współpracy z powiatami województwa warmińsko – mazurskiego. Dodał, że wiosną planowany jest wyjazd na Łotwę do miasta o wielkości 100 tys. mieszkańców, z dużą ilością (około 15%) Polonii, które jest zainteresowane nawiązaniem współpracy z mniejszym miastem. Mocny partner może dać w przyszłości możliwości współuczestniczenia w pisaniu, w realizacji projektów o ile takie pojawią się.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Stanisław Ramotowski powiedział, że w latach wcześniejszych partnerom wschodnim szczególnie zależało na naszych zaproszeniach. To też była jakaś forma współpracy, nie obciążająca finansowo. Dodał, że nic nie stoi na przeszkodzie aby i obecnie praktykować taką formę, o ile druga strona jest zainteresowana.

Wicestarosta Olecki – Kazimierz Iwanowski poinformował, że na początku IV kadencji rzeczywiście odnotowano większe zainteresowanie zaproszeniami. W chwili obecnej jakby druga strona nie miała takiej potrzeby. Nie występuje z taką prośbą.

Sekretarz Powiatu – Edward Adamczyk powiedział, że wysłano około 80 zaproszeń.

Więcej uwag i pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła** Informację o realizacji umów (również porozumień i deklaracji) z partnerami zagranicznymi (*informacja w załączeniu – załącznik nr 7 do protokołu*).

**Ad.11.** Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Starościę za 2011 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha powiedział, że radni otrzymali sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Starościę za 2011 rok i analizowali je na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag i pytań do sprawozdania nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 14 radnych, w wyniku głosowani 13 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” przyjęła** Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Starościę za 2011 rok (*sprawozdania w załączeniu – załącznik nr 8 do protokołu*).

Przerwa: 13:30 – 13:35.

**Ad.12.** Podjęcie uchwał:

**Ad.12.a)** w sprawie zmiany Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XV/96/2012** w sprawie zmiany Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 9 do protokołu*).

**Ad.12.b)** w sprawie szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej;

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej i powiedział, że był on omawiany na Komisjach Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XV/97/2012** w sprawie szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 10 do protokołu*).

**Ad.12.c)** w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg na terenie Powiatu Oleckiego.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg na terenie Powiatu Oleckiego i powiedział, że był on omawiany na Komisjach Stałych.

Zwrócił się do Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku i zapytał, czy w sprawach szczególnej wagi, społecznie uzasadnionych dana gmina może wystąpić do Powiatowego Zarządu Dróg o zwolnienie z opłaty.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Stanisław Ramotowski zapytał, ile środków finansowych pozyskano w roku ubiegłym tytułem pobranych opłat za zajęcie pasa.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku – Dariusz Kozłowski poinformował, że w roku ubiegłym pozyskano z tego tytułu około 190.000zł. Dodał, że do chwili obecnej w naszym powiecie obowiązywały stawki najniższe w województwie. Stawki wykazane w aktualnej uchwale dostosowane zostały do średnich stawek w województwie warmińsko – mazurskim.

Radny Czesław Gontar powiedział, że porównał proponowane stawki z wysokością opłaty za 1m<sup>2</sup>, jakie obowiązują na terenie należącym do dróg wojewódzkich. Poinformował, że po wprowadzeniu zmiany opłata za zajęcie pasa należącego do dróg powiatowych wyniesie 100zł za 1m<sup>2</sup>, natomiast opłata za zajęcie pasa należącego do dróg wojewódzkich wynosi 20zł za 1m<sup>2</sup>.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha powiedział, że w tym przypadku należy pomyśleć o samorządach gminnych, które prowadząc inwestycje, np. wodociągi, pomijają tereny prywatne, wchodzą w pas drogowy. Do chwili obecnej było im łatwiej. Wprowadzenie zmian, podwyższenie stawek spowoduje, że prowadzone inwestycje będą droższe.

Natomiast należy zrozumieć Dyrektora PZD w Olecku, który troszczy się o dochody własne jednostki.

Poinformował, że Powiat Olecki był powiatem, który miał stawki najniższe w województwie warmińsko – mazurskim. Proponowane stawki, które Rada Powiatu przyjmie podejmując uchwałę, będą stawkami średnimi, które klasyfikują powiat pośrodku tabeli.

Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, w wyniku głosowania 10 głosami „za” i 4 głosami „wstrzymującymi się” podjęła uchwałę Nr XV/98/2012** w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg na terenie Powiatu Oleckiego (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 11 do protokołu*).

**Ad.12.d)** w sprawie rezygnacji z przedsięwzięcia ujętego w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2012 – 2021.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały w sprawie w sprawie rezygnacji z przedsięwzięcia ujętego w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2012 – 2021 i powiedział, że był on omawiany na Komisjach Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XV/99/2012** w sprawie rezygnacji z przedsięwzięcia ujętego w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2012 – 2021 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 12 do protokołu*).

**Ad.12.e)** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2012–2021.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2012–2021 i powiedział, że był on omawiany na Komisjach Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XV/100/2012** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2012 – 2021 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 13 do protokołu*).

**Ad. 12.f)** w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2012.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2011 i powiedział, że był on omawiany na Komisjach Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XV/101/2012** w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2012 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 14 do protokołu*).

**Ad. 13.** „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

Nie zabrano głosu.

**Ad. 14.** Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha poinformował, że następna sesja planowana jest na dzień **23 lutego 2012r. (czwartek); I część – godz. 11:00 w Ośrodku Szkolno – Wychowawczym dla Dzieci Głuchych w Olecku; część II – godz. 13:00 – sala konferencyjna Starostwa Powiatowego w Olecku..**

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady XV Sesji Rady Powiatu w Olecku.

Posiedzenie prowadził: **Waclaw Sapięha**

**Przewodniczący Rady Powiatu**

Protokołowała: Elżbieta Butyłkin  
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym

